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ABSTRACT 

In this study, we aimed to determine the serum haptoglobin (Hp), serum amyloid-A (SAA), ceruloplasmin (Cp) 
and albümin (Alb) levels in the dogs which are naturally infected with Babesia canis. 20 patient dogs which were 
diagnosed as B. canis by staining of their blood smears with giemsa method, which were brought to Kafkas 
University Veterinary Faculty Internal Medicine Department clinics formed the material of the study. 10 Healthy 
dogs were used for control. The serum Hp, SAA, Cp and Alb levels of the sick animals were determined as 
0.44±0.12 mg/mL, 43.18±13.77 µg/mL, 10.75±2.45 mg/dL, 2.74±0.15 g/dL, respectively. Whereas, the serum 
Hp, SAA, Cp and Alb values of the healthy animals were measured as 1.84±0.29 mg/mL, 1.18±0.40 µg/mL, 
4.80±0.53 mg/dL, 3.01±0.34 g/dL, respectively. While the SAA and Cp values of the sick animals were 
determined higher than that of the healthy animals, the (P <0.001), the Hp (P <0.001) and the Alb (P <0.01) 
levels were found to be lower. As a result, it was determined that the serum SAA and Cp levels increased, and the 
Hp and Alb levels decreased in the dogs which are infected with B. canis. 
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*** 

 
Babesia canis ile Enfekte Köpeklerde Serum Amiloid-A, Haptoglobin, Seruloplazmin ve Albumin 

Seviyeleri 
 

ÖZ 
Bu çalışmada Babesia canis ile doğal enfekte köpeklerde serum haptoglobin (Hp), serum amiloid-A (SAA), 
seruloplazmin (Cp)ve albümin (Alb) seviyelerinin belirlenmesi amaçlanmıştır. Çalışmanın materyalini, Kafkas 
Üniversitesi Veteriner Fakültesi İç Hastalıkları Anabilim Dalı kliniklerine getirilen, kan frotilerinin giemsa yöntemi 
ile boyanması sonucunda B. canis tanısı konulan 20 hasta köpek oluşturdu. Kontrol amacı ile 10 sağlıklı köpek 
kullanıldı. Hasta hayvanların serum Hp, SAA, Cp ve Alb seviyeleri sırasıyla 0.44±0.12 mg/mL, 43.18±13.77 
µg/mL, 10.75±2.45 mg/dL, 2.74±0.15 g/dL olarak belirlendi. Sağlıklı hayvanların serum Hp, SAA, Cp ve Alb 
değerleri ise sırasıyla 1.84±0.29 mg/mL, 1.18±0.40 µg/mL, 4.80±0.53 mg/dL, 3.01±0.34 g/dL olarak ölçüldü. 
Hasta hayvanların SAA ve Cp değerleri sağlıklı hayvanlara göre daha yüksek bulunurken (P<0.001), Hp (P<0.001) 
ve Alb (P<0.01) seviyelerinin daha düşük olduğu belirlendi. Sonuç olarak köpeklerde B. canis enfeksiyonunda 
serum SAA ve Cp değerleri yükselirken, Hp ve Alb seviyelerinin düştüğü belirlendi.  
Anahtar Kelimeler: Albumin, Babesia canis, Seruloplazmin, Köpek, Haptoglobin, Serum Amiloid-A 
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GİRİŞ 

Kanin babeziozis, köpeklere keneler tarafından 
taşınan, Babesia türü protozoonlar tarafından 
oluşturulan ve ölümcül sonuçlara neden olabilen 
protozoer bir hastalıktır. (Dantas-Torres ve 
Figueredo 2006, Beck ve ark. 2009, Solano-Gallego 
ve Baneth 2011, Erkılıç 2019). Hastalık etkenleri 
eritrositler içerisine yerleşerek eritrositlerin 
parçalanmasına neden olurlar. Etkenler eritrositlerin 
içerisinde armut şeklinde görülmektedir. Enfeksiyon 
evcil köpekler ve yabani karnivorlarda görülmekte 
olup dünyada yaygındır (Gökçe ve ark. 2013, 
Sudhakara Reddy ve ark. 2016, Erkılıç 2019). 
Hastalık klinik olarak perakut, akut, kronik ve 
subklinik seyretmektedir (Gökçe ve ark. 2013). 
Klinik olgularda genellikle ateş, anoreksi, depresyon, 
hemoglobinüri, kusma, ikterus ve anemi 
görülmektedir (Shah ve ark. 2011). 

Doku hasarı sonucu nöro-immüno-humoral sistemin 
uyarılarak doku hasarına hızlı adaptasyon, zararlı 
ajanların ortadan kaldırılması ve hasarlı dokunun 
onarılmasını sağlanmasına akut faz yanıt (AFY) denir 
(Milanović ve ark. 2018). Akut lokal ve sistemik 
yangıların dışında kronik yangılarda da AFY meydana 
gelmektedir (Tuna ve Ulutaş 2015). AFY sonucunda 
sentezlenen proteinlere akut faz proteinler (AFP) 
denilmekte olup genellikle karaciğerde hepatositler ve 
bazı ekstrahepetik alanda üretilmektedir (Gökce ve 
Bozukluhan 2009, Tuna ve Ulutaş 2015). Bu 
AFP’lerden biri olan serum amiloid-A (SAA), bir 
yangı modülatörü olup kolesterolün 
metabolizmasında ve taşınmasında önemli rol oynar 
(Sevgisunar ve Şahinduran 2014, Tuna ve Ulutaş 
2015). Hastalıklarda serum SAA değerinin ölçülmesi, 
yangının şiddetinin belirlenmesi, yangısal ve yangısal 
olmayan hastalıkların ayrımının yapılmasında önem 
arz etmektedir. Ayrıca hastalığın prognozunun 
belirlenmesi ve uygulanan tedavinin etkinliğinin 
değerlendirmesinde de önemlidir (Batırel ve ark. 
2003). 

Haptoglobin (Hp) karaciğer tarafından 
sentezlenmekte olup görevi kandaki serbest 
hemoglobinle stabil kompleksler oluşturarak demir 
kaybını önlemektir (Sevgisunar ve Şahinduran 2014, 
Tuna ve Ulutaş 2015). Bunun sonucunda Hp 
bakteriyel büyüme için gerekli olan demirin 
kullanılabilirliğini sınırlamakta ve bakteriostatik etki 
göstermektedir. Ayrıca Hp hemoglobini ve 
lökositlerin hücre duvarında ana reseptörler olan 
integrinleri bağlayarak antienflamatuar özellik 
gösterir (Sevgisunar ve Şahinduran 2014). 
Köpeklerde serum Hp seviyesi yangı, travma ve 
enfeksiyon durumlarında artmaktadır (Mcgrotty ve 
ark. 2003).  

Seruloplazmin (Cp), plazmada bakırın taşınmasında 
görevli bir protein olup özellikle karaciğerde 
sentezlenmektedir. Bunun dışında ekstrahepatik 

alanlarda ve akciğer hava yollu epitellerinden de 
üretilmektedir. Dokuları demir içeren serbest 
radikallerin oluşturacağı hasarlardan korur, 
antioksidan ve hücre koruyucu aktivite gösterir 
(Sevgisunar ve Şahinduran 2014, Erkılıç 2019).  

Albumin (Alb) karaciğer tarafından sentezlenmekte 
olup en önemli görevi plazma onkotik basıncının 
dengede tutulmasını sağlamaktadır (Gökce ve 
Bozukluhan 2009). Akut faz reaksiyonlarda plazma 
Alb seviyesinde düşüş meydana gelmektedir (Tuna ve 
Ulutaş 2015). Bu nedenle negatif akut faz proteinleri 
içerisinde yer almaktadır (Coşkun ve Şen 2011). 

Bu çalışmada kanin babesiozis ile doğal enfekte 
köpeklerde serum Hp, SAA, Cp ve Alb seviyelerinin 
belirlenmesi amaçlanmıştır. 

 
 

MATERYAL ve METOT 

Çalışmanın materyalini, Kafkas Üniversitesi 
Veteriner Fakültesi İç Hastalıkları Anabilim Dalı 
kliniklerine getirilen B. canis enfeksiyonu tanısı 
konulan 20 hasta ve 10 sağlıklı köpek oluşturdu. B. 
canis enfeksiyonu tanısı klinik muayeneler ve kan 
frotilerinin giemsa boyama yöntemi ile boyanarak 
mikroskobik muayenede (100X) eritrositler içerisinde 
B. canis etkenlerinin görülmesi ile konuldu. Hasta ve 
sağlıklı hayvanların V. cephalica accecorius’larından 
serum tüplerine 5’er mL kan alındı. Bu kanlar 3000 
devirde 10 dakika santrifüj edildikten sonra serumları 
ayrıştırıldı. Serumlar SAA, Hp, Cp ve Alb seviyeleri 
ölçülene kadar -20ºC’de muhafaza edildi.  

Serum örneklerinde albümin konsantrasyonu ticari 
kit (Biolabo, Fransa) kullanılarak, haptoglobin, serum 
amiloid A (Tridelta development limited, İrlanda) 
konsantrasyonu ELISA kitleri ile seruloplazmin ise 
Colombo ve Ricterich (1964) bildirdikleri yönteme 
göre kolorimetrik (Epoch, Biotek, USA) olarak 
belirlendi. 

İstatiksel Analiz 

Elde edilen sonuçlara SPSS 18 paket programında 
normalite testi yapıldı ve verilerin normal dağılım 
gösterdiği tespit edildikten sonra t-testi yapıldı. Tüm 
sonuçlar ortalama±standart sapma olarak verildi. P 
değeri 0.05’ten küçük olan sonuçlar istatistiksel 
olarak anlamlı kabul edildi. 

 
 

BULGULAR 

Hasta hayvanların klinik muayenesinde depresyon, 
anoreksi, ikterus, anemi ve hemoglobinüri olduğu 
belirlendi. Kan frotilerinin giemsa boyama yöntemi 
ile boyanması sonucunda 100X büyüme ile 
mikroskobik muayenede eritrositler içerisinde B. 
canis etkenleri görüldü (Resim 1). 
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Resim 1. Hücre içi B. canis etkenleri (100X) 
Figure 1. Intracellular B. canis agents (100X) 

  

Hasta ve sağlıklı hayvanlara ait serum Hp, SAA, Cp 
ve Alb seviyeleri Tablo 1’de verilmiştir. Hasta 
hayvanların SAA ve Cp değerleri sağlıklı hayvanlara 
göre yüksek bulunmuş olup bu farkın istatistiksel 
olarak anlamlı (P<0.001) olduğu belirlendi. Bunun 
aksine hasta hayvanların serum Hp (P<0.001) ve Alb 
(P<0.01) seviyeleri sağlıklı hayvanlara göre düşük 
olduğu görüldü. 

 

 

Tablo 1. Hasta ve sağlıklı hayvanlarda serum SAA, 
Hp, Cp ve Alb seviyeleri. 

Table 1. Serum SAA, Hp, Cp and Alb levels in sick 
and healthy animals. 
 

Parametreler 

Hasta 

X±SD 

(n=20) 

Kontrol 

X±SD 

(n=10) 

P 

Değerleri 

SAA (µg/mL) 43.18±13.77 1.18±0.40 P<0.001 

Hp (mg/mL) 0.44±0.12 1.84±0.29 P<0.001 

Cp (mg/dL) 10.75±2.45 4.80±0.53 P<0.001 

Alb (g/dL) 2.74±0.15 3.01±0.34 P<0.01 

 
 

 
TARTIŞMA ve SONUÇ 

 

Kanin babeziozis, babezia türüne bağlı eritrositlerin 
içine yerleşen protozoon parazitlerin oluşturduğu 
ölümcül olabilen bir hastalıktır. Enfeksiyon keneler 
tarafından bulaştırılan ve köpekler için önemli 
hastalıklardan biridir (Dantas-Torres ve Figueredo 
2006, Beck ve ark. 2009, Gökçe ve ark. 2013). 
Köpeklerde babezioziste etken türüne ve şekillenen 
komplikasyonlara göre değişmekte olup klinik olarak 
genellikle anoreksi, depresyon, hemoglobinüri, 
ikterus, taşipne, taşikardi, değişen derecelerde 

hemolitik anemi ve trombositopeni görülmektedir 
(Gökçe ve ark. 2013). Bu çalışmada da benzer şekilde 
babeziozisli hayvanların klinik muayenesinde 
depresyon, anoreksi, ikterus, anemi ve hemolobinüri 
olduğu belirlendi. 

Serum amyloid-A karaciğerde ve ekstrahepatik olarak 
sentezlenmekte olup kan serumundaki seviyesi 
yangısal olaylarda artmaktadır (Coetzee ve ark. 1986, 
Batırel ve ark. 2003). SAA değerinin ölçülmesi 
yangının şiddetinin belirlenmesinde önemlidir. Ayrıca 
yangısal ve yangısal olmayan hastalıkların ayrımının 
yapılmasında da önemli bir biyo belirteçtir. Bakteriyel 
ve viral enfeksiyonlarda SAA düzeyinde şiddetli artış 
olur (Batırel ve ark. 2003). Bu çalışmada hasta 
hayvanların SAA değerlerinin sağlıklılara göre yüksek 
(P<0.001) bulunması protozoer bir hastalık olan 
babezioziste de önemli bir yangı belirteci 
olabileceğini düşündürdü.  

Haptoglobin eritrositlerden açığa çıkan serbest 
hemoglobin ile stabil kompleks oluşturarak 
dolaşımdan temizlenmesine ve bu şekilde demir 
kaybının önlenmesine yardımcı olan bir AFP’dir 
(Ulutaş ve ark. 2007, Tothova ve ark. 2014). Hp 
hemoliz sonucunda oluşan hemoglobini α ve β 
zincirlerindeki farklı yerlere bağlar (Ay ve ark. 1998). 
Bu bağlanma sonucunda oluşan Hp-Hb kompleksleri 
makrofajlarca fagosite edilir (Cray 2012, Erkılıç 
2019). Çalışmamızda hasta hayvanların serum Hp 
değerleri sağlıklı hayvanlara göre düşük bulunmuştur 
(P<0.001). Bunun nedeninin babeziozise bağlı 
hemoliz şekillenmesi sonucunda serbest kalan 
Hb’nin Hp ile bağlanması ve bu kompklesin 
makrofajlar tarafından fagosite edilmesine bağlı 
olduğu düşünüldü. 

Seruloplazmin köpekler için pozitif akut faz 
proteinlerinden biridir (Ceron ve ark. 2005, Erkılıç 
2019). Cp’nin asıl görevi kandaki bakırın taşınması 
olup hastalıkların tanısında da kullanılabilmektedir 
(Tuna ve Ulutaş 2015). Bunun yanı sıra süperoksid 
ve reaktif oksijeni elimine etme özelliği nedeniyle 
antioksidan olarak ta görev yapmaktadır (Ulutaş ve 
ark. 2007, Gökce ve Bozukluhan 2009, Tothova ve 
ark. 2014, Tuna ve Ulutaş 2015). Köpeklerde bazı 
paraziter hastalıklarda, parvoviral enteritiste ve 
babezioziste serum Cp değerleri yüksek bulunmuştur 
(Ulutaş ve ark. 2005, Ulutaş ve ark. 2007, dosSantos 
Schmidt ve ark. 2015, Kocatürk ve ark. 2010, Erkılıç 
2019) Benzer şekilde bu çalışmada da serum Cp 
seviyesi hasta hayvanlarda sağlıklı hayvanlara göre 
yüksek çıkmıştır. Hasta hayvanlarda sağlıklı 
hayvanlara göre Cp değerinin yüksek çıkmasının 
oksidatif hasar ve yangısal değişikliklere bağlı olarak 
şekillendiği düşünüldü. 

Albuminin görevleri; bağlayıcılık ve taşıma, endojen 
aminoasitler için kaynak oluşturma ve plazma 
basıncının dengesini sağlamaktır. Organizmada 
gerçekleşen akut faz reaksiyonlar sonucunda serum 
Alb seviyesinde düşme görülmektedir. Bu nedenle 
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negatif AFP olarak değerlendirilmektedir (Gökce ve 
Bozukluhan 2009). Çalışmamızda da buna uyumlu 
olarak hasta hayvanların serum Alb seviyesi sağlıklı 
hayvanlara göre düşük (P<0.01) bulunmuştur. 

Sonuç olarak babeziozisli köpeklerde serum SAA ve 
Cp değerleri sağlıklılara göre yükselirken Hp ve Alb 
seviyelerinin düştüğü belirlendi. Serum SAA ve Cp 
değerlerinin yangıya bağlı olarak yükseldiği tespit 
edildi. Serum Hp değerindeki düşüşün hemolize bağlı 
olduğu, Alb değerinde ki düşmenin ise negatif AFP 
olma özelliğinden ileri geldiği düşünüldü. 
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